

# Znani sportowcy urodzeni na terenach ziemi kłodzkiej

Napisano dnia: 2024-05-10 15:05:14

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



*Na terenach ziemi kłodzkiej przyszło na świat wielu utalentowanych sportowców. W tym artykule chcemy przedstawić trójkę z nich. Reprezentują lub reprezentowali różne dyscypliny sportowe. Na swoim koncie mają kilka międzynarodowych sukcesów. Kim są? Jak kształtowała się ich kariera sportowa? Jakie są ich największe osiągnięcia? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań znajdziesz poniżej. Miłej lektury!*

## Piotr Zieliński - Ząbkowice Śląskie

Piotr Zieliński jest jednym z najlepszych polskich piłkarzy, którzy występują obecnie na boiskach. Od wielu lat stanowi podporę reprezentacji Polski oraz z powodzeniem występuje w lidze włoskiej. Jak zaczęła się jego przygoda z futbolem?

Urodził się 20 maja 1994 roku w Ząbkowicach Śląskich. Tam też spędził całe swoje dzieciństwo. Pierwsze piłkarskie kroki zaczął stawiać w drużynie miejscowego Orła.

Bardzo często można było go oglądać na różnego rodzaju międzynarodowych turniejach. To właśnie tam po raz pierwszy wpadł w oko wysłannikom zagranicznych klubów, którzy następnie zapraszali go na testy. Karierę juniorską postanowił jednak kontynuować w akademii Zagłębia Lubin.

Nie dane mu było jednak zadebiutować w Ekstraklasie. W 2011 roku wyjechał do Włoch, gdzie kolejno grał w: Udinese, Empoli i Napoli. Od przyszłego sezonu będzie reprezentował barwy Interu Mediolan. Wyniki tego klubu można śledzić na stronie [bet.pl](https://bet.pl). Znajdziemy tam też dostęp do różnego rodzaju statystyk.

## Weronika Nowakowska - Kłodzko

Weronika Nowakowska to jedna z najlepszych polskich biathlonistek. Urodziła się 7 lipca 1986 roku w Kłodzku. Dzieciństwo spędziła jednak w oddalonych o 20 km na zachód Dusznikach-Zdroju.

Obecnie wraz ze starszą siostrą prowadzi w tej miejscowości cukiernię. Dodatkowo na tamtejszym rynku wynajmuje turystom kilka apartamentów. Dodatkowo współpracowała z Polsatem Sport, gdzie można ją było usłyszeć jako komentatora zawodów biathlonowych.

Zanim jednak do tego wszystkiego doszło, przez wiele lat trwała jej kariera sportowa. W Pucharze Świata zadebiutowała pod koniec 2007 roku. Pierwsze punkty udało jej się zdobyć dopiero po roku startów, a pierwszy raz na podium stanęła w 2015 roku.

Generalnie rok 2015 był dla niej najlepszy w karierze. Zdobyła wtedy srebrny medal na mistrzostwach Europy, a następnie dorzuciła dwa medale (brąz i srebro) na mistrzostwach świata. Na swoim koncie ma też trzy starty na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich (Vancouver, Soczi i Pjongczang). Najlepiej poszło jej w 2010 roku w Kanadzie, gdzie zajęła 5. miejsce.

## Marcin Marciniśzyn - Bystrzyca Kłodzka

Ziemia kłodzka wydała też na świat innego olimpijczyka, który z powodzeniem startował w zawodach

lekkoatletycznych. Mowa o Marcinie Marciniśynie, który przyszedł na świat 7 września 1982 roku w Bystrzycy Kłodzkiej. Jego kariera sportowa rozkwitła po przenosinach do Wrocławia, gdzie reprezentował barwy takich klubów, jak: SMS, AZS-AWF i Śląsk.

Marciniśzyn specjalizował się w sprincie. Jego koronnym dystansem było 400 m. W 2011 roku podczas zawodów w Bydgoszczy ustanowił swój rekord życiowy na stadionie (45,27 s.), co jest 8. wynikiem w historii polskiej lekkoatletyki.

Swoje największe sukcesy osiągnął w sztafecie. Na swoim koncie ma dwa medale halowych mistrzostw Europy. W 2003 roku w Birmingham wraz z kolegami wywalczył brąz, a trzy lata później w Moskwie srebro. Dorzucił do tego brązowe medale na Mistrzostwach Europy w Göteborg w 2006 roku i Mistrzostwach Świata w Osace w 2007 roku.